

| Concepto | 2018 | 2017 | Concepto | 2018 | 2017 |
|---|-----------------------|---------------------|--|-----------------------|------------------------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 16,186,706.58 | 6,972,484.04 | Origen | 186,434.32 | 186,434.32 |
| Impuestos | - | - | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 186,434.32 | 186,434.32 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | - | - | Bienes Muebles | - | - |
| Contribuciones de mejoras | - | - | Otros Orígenes de Inversión | - | - |
| Derechos | - | - | Aplicación | 2,524,647.32 | 2,524,647.32 |
| Productos | - | - | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 2,524,647.32 | 2,524,647.32 |
| Aprovechamientos | - | - | Bienes Muebles | - | - |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 1,821,283.00 | 1,296,688.00 | Otras Aplicaciones de Inversión | - | - |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 3.58 | 1,000.00 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | - | 2,338,213.00 - 2,338,213.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 14,365,420.00 | 5,674,796.04 | | | |
| Otros Orígenes de Operación | - | - | | | |
| Aplicación | 8,624,122.04 | 8,959,037.61 | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Servicios Personales | - | - | Origen | 2,103,069.83 | 6,666,984.78 |
| Materiales y Suministros | 3,013,824.44 | 3,237,561.18 | Endeudamiento Neto | - | 6,666,984.78 |
| Servicios Generales | 5,610,297.60 | 5,721,476.43 | Interno | - | 6,666,984.78 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | - | - | Externo | - | - |
| Transferencias al resto del Sector Público | - | - | Otros Orígenes de Financiamiento | 2,103,069.83 | - |
| Subsidios y Subvenciones | - | - | Aplicación | 547,875.09 | 14,452,774.01 |
| Ayudas Sociales | - | - | Servicios de la Deuda | - | 14,452,774.01 |
| Pensiones y Jubilaciones | - | - | Interno | - | 14,452,774.01 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | - | - | Externo | - | - |
| Transferencias a la Seguridad Social | - | - | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 547,875.09 | - |
| Donativos | - | - | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 1,555,194.74 - | 7,785,789.23 |
| Transferencias al Exterior | - | - | | | |
| Participaciones | - | - | | | |
| Aportaciones | - | - | | | |
| Convenios | - | - | | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | - | - | | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 7,562,584.54 - | 1,986,553.57 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 6,779,566.28 - | 12,110,555.80 |
| | | | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | - | 803,951.40 |
| | | | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 5,975,614.88 - | 803,951.40 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Autorizó:

Elabora:

PROFR. ROMÁN BELLO VARGAS
DIRECTOR GENERAL

C.P. CARLOS DAVID VIRAMONTES ARZATE
DIRECTOR ADMINISTRATIVO